<sup>68</sup> Trinkaus (1966). On the importance of this *Poetica*, see Greenfield (1981: 283-307).

<sup>69</sup> The corrected passages are *Chol.* 14; *Sat.* 1, 5-6; 17-18; 95; 108-109; 134; 2, 27; 40; 57; 3, 17; 50; 53-54; 32-33; 47-48; 186; 6, 18-19; 52; and 80.

<sup>70</sup> Fol. 106<sup>r</sup>: *Scriptum a me francisco thomasij fabrilignarij casalensis VI Kalendas iulij anno MoCCCCoLXXXVII*. (now Casale Monferrato in Piedmont). See De Robertis & Miriello (1999: 115) (12201 = N. I 35).

detailed and comprehensive analysis of all discrepancies would be unfeasible in this paper, only some peculiarities will be presented here. They will, however, be sufficient to clearly demonstrate that the text of Ms. Ricc. 1220 is an earlier version of the *Tadeus*. The first differences in the introductory section become apparent by juxtaposing the texts:

Ms. Ricc. 1220. fols. 106 <sup>v</sup> –107 <sup>f</sup>	Ms. Guelf. 43 Aug. 2 <sup>o</sup> , fol. 3 <sup>f</sup> –3 <sup>v</sup>
<p>Dubitavi aliquantisper Mathia Corvine rex dicaremne maiestati tuae perbreuem perque humilem hunc sermonem habitum nuper cum Tadeo Ugholetto viro ad tuam bibliothecam perficiendam aptissimo. Maluissem enim donare aliquod opus insignius et regiae celsitudini tuae convenientius, cui non nisi multis lucubrationibus expolita et egregia decet dicari opera. Verum tui excellentiam animi mecum reputans non dona sed affectus donantium intuentis: decrevi eum tandem ad te transmittere, putans fore tibi non iniocundum, praesertim cum ad eum referendum sum adhortatus ab homine maiestatis tuae studiosissimo. Nam Tadeus me <i>nuper</i> domi scriptitantem cum invenisset ‘quid’ inquit ‘hoc est operis? Quod nunc habes in manibus?’ Cui ego: ‘<i>De locis Horatianis</i>’. Tunc ille quibusdam ex <i>his</i> percursis hoc ait: ‘utile erit opus et gratum <i>multis</i> [...]’.</p>	<p>Dubitavi aliquantisper Mathia Corvine rex <i>praeclarissime</i> dicaremne Maiestati tuae perbreuem perque humilem hunc sermonem habitum nuper cum Tadeo Vgholetto viro <i>doctissimo et</i> ad tuam bibliothecam perficiendam aptissimo. Maluissem enim <i>hoc initio meae erga te perpetuae observantiae declarandae, misisse</i> aliquod opus insignius et Regiae celsitudini tuae convenientius, cui non nisi multis lucubrationibus expolita et <i>ad amussum perfecta</i> decet dicari opera. Verum tui excellentiam animi mecum reputans non dona sed affectus donantium intuentis: decrevi eum tandem ad te transmittere, putans fore tibi non iniocundum: praesertim cum ad eum referendum sum adhortatus ab homine <i>amatissimo et</i> Maiestatis tuae studiosissimo. Nam Tadeus me <i>proximis diebus superioribus</i> domi scriptitantem cum invenisset: ‘Quid’ inquit ‘hoc est operis? Quod nunc habes in manibus?’ Cui ego: ‘<i>De poeticis locis</i>’. Tunc ille quibusdam ex iis percursis hoc ait: ‘<i>multis</i> utile erit opus et gratum <i>Regi</i> [...]’.</p>